

**Protokół nr LXIII**

**z LXIII Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie, która odbyła się w 13 września 2018 r. o godz. 17:00 w sali konferencyjnej przy ul. Turystycznej 4 w Brwinowie.**

**1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki o godz. 17:00 otworzył LXIII sesję. Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad- w posiedzeniu wzięło udział 17 radnych.

**Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**
- 2. Przedstawienie porządku obrad.**
- 3. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Brwinowie.**
- 4. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:**
  - 4.1 upoważnienia Burmistrza Gminy Brwinów do złożenia wniosku o udzielenie dofinansowania w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” na rok 2019, dla zadania pn. „Budowa II etapu ul. Wolności w Parzniewie łączącej drogi powiatowe 3141W i 3124W (RM.0006.92.2018);
  - 4.2 rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gminy Brwinów (RM.0006.93.2018).
- 5. Zapytania i interpelacje.**
- 6. Sprawy wniesione i wolne wnioski.**
- 7. Zamknięcie sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Rakowiecki powiadomił, że wpłynęły dodatkowe projekty uchwał. Zaproponował, aby w pkt. 4.3 dodać projekt uchwały w sprawie zaliczenia ulicy Przejazd w Brwinowie - dotychczasowej drogi powiatowej - do kategorii dróg gminnych (RM.0006.94.2018) oraz w pkt. 4.4 zmieniająca uchwałę nr LIII.474.2018 z dnia 9 lutego 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Pruszkowskiemu polegającej na budowie chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Nadarzyńskiej w Żółwinie na odc. od skrzyżowania z ul. Kasztanową do LKS Wolta (RM.0006.95.2018).

**Głosowano wniosek w sprawie:**

Wprowadzenia do porządku obrad projektów uchwał: w pkt. 4.3 w sprawie zaliczenia ulicy Przejazd w Brwinowie - dotychczasowej drogi powiatowej - do kategorii dróg gminnych (RM.0006.94.2018) oraz w pkt. 4.4 zmieniająca uchwałę nr LIII.474.2018 z dnia 9 lutego 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Pruszkowskiemu polegającej na budowie chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Nadarzyńskiej w Żółwinie na odc. od skrzyżowania z ul. Kasztanową do LKS Wolta (RM.0006.95.2018).

**Wyniki głosowania:**

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4.

### Wyniki imienne:

#### **ZA (16)**

Zbigniew Tadeusz Bartosik, Aldona Górniak, Barbara Koralewska, Tomasz Janusz Korcz, Dariusz Sławomir Krzemiński, Małgorzata Mirosława Kucharska, Zbigniew Adam Kurządkowski, Edyta Łucja Lenart, Adrianna Małgorzata Olczak, Katarzyna Małgorzata Piątek, Sławomir Waclaw Rakowiecki, Firmin Edward Słojewski, Józef Streżyński, Maciej Wiktor Szmyt, Marek Władysław Winiarski, Barbara Krystyna Ziębiec.

#### **WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)**

Andrzej Guzik

#### **NIEOBECNI (4)**

Wioletta Małgorzata Badurek, Grzegorz Matysiak, Jacek Jan Pachnik, Rafał Artur Wysocki.

Porządek obrad został zmieniony, poprzez wprowadzenie dwóch projektów uchwał, w pkt. 4.3 oraz w pkt. 4.4.

### **3. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Brwinowie.**

**Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Rakowiecki:** *„Chciałbym Państwu przypomnieć, o oświadczeniach majątkowych, które powinniście złożyć na dwa miesiące przed końcem kadencji. Termin upływa 17ego września. Do tej pory złożono osiem oświadczeń majątkowych. Drugą informacją jest to, że 26 września 2018 r., odbędzie się kolejna sesja.”*

### **4. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:**

- 4.1 upoważnienia Burmistrza Gminy Brwinów do złożenia wniosku o udzielenie dofinansowania w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” na rok 2019, dla zadania pn. „Budowa II etapu ul. Wolności w Parzniewie łączącej drogi powiatowe 3141W i 3124W (RM.0006.92.2018).

**Głos zabrał Zastępca Burmistrza Gminy Brwinów Jerzy Wysocki:** *„Szanowni Państwo, w tej chwili kończymy inwestycję w postaci I etapu budowy ul. Wolności, na odc. ul. Solidarności, ul. Młodości jest to 400 metrów. Teraz inwestycja dotyczy II etapu, o długości 591 m., od ul. Młodości do ul. Przyszłości. Historia aplikowania, o dofinansowanie z „Wieloletniego Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej” wygląda tak, że już w zeszłym roku dokumentacja była gotowa, ale niestety mieliśmy zbyt małą punktację. W związku z tym, została wykonana ul. Wolności w I etapie za środki, które były przygotowane, jako 50% partycypacji dofinansowania z „Programu Modernizacji Dróg Gminnych i Powiatowych.” Starczyło to na 400 metrów. W tej chwili ta gotowa dokumentacja, posłuży ku temu, aby składać wniosek na pozostały odcinek ul. Wolności. Przewidywana jest budowa ciągu pieszo-rowerowego, chodników, oświetlenia ulicznego, odwodnienia w postaci kanalizacji deszczowej, rowów odwadniających, zjazdów na posesje, 72 miejsca parkingowe, w tym 2 miejsca dla osób niepełnosprawnych. Na potrzeby wniosku, dokonano podziału inwestycji na 2 odcinki. Pierwszy jest to ul. Opaczności, drugi od ul. Opaczności do ul. Przyszłości. Pierwszy to 322 metry bieżące, drugi to 269 metrów bieżących. Co do zasadności budowy ul. Przyszłości, jest to alternatywa dla ul. Działkowej w kontekście budowy tunelu,*

pod torowiskiem PKP. Chcę powiedzieć, że w punktacji, która jest bardzo ważna, powinno nam posłużyć, to że tereny należące do agencji rolnej Skarbu Państwa, zostały przez nas wskazane, jako przydatne do programu „Mieszkanie+.”

**Głos zabrała Radna Katarzyna Piątek:** „Panie Burmistrzu chciałam zapytać, czy ten projekt, który jest teraz składany jest jako zmieniony, ulepszony? Czy mamy większe szanse?”

**Głos zabrał Zastępca Burmistrza Jerzy Wysocki:** „Według wiedzy, którą posiadam to ta zmiana będzie wykonana. Większej szansy dopatrujemy się w tym co powiedziałem, czyli sąsiedztwo terenów, „Mieszkanie +” oraz alternatywa na ul. Działkowej. Wnioski należy złożyć w terminie do 15 września 2018 r.”

#### **Sprawdzenie kworum.**

##### **Głosowano w sprawie:**

upoważnienia Burmistrza Gminy Brwinów do złożenia wniosku o udzielenie dofinansowania w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” na rok 2019, dla zadania pn. „Budowa II etapu ul. Wolności w Parzniewie łączącej drogi powiatowe 3141Wi 3124W (RM.0006.92.2018);.

##### **Wyniki głosowania:**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

##### **Wyniki imienne:**

###### **ZA (18)**

Zbigniew Tadeusz Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Barbara Koralewska, Tomasz Janusz Korcz, Dariusz Sławomir Krzemiński, Małgorzata Mirosława Kucharska, Zbigniew Adam Kurządkowski, Edyta Lucja Lenart, Adrianna Małgorzata Olczak, Katarzyna Małgorzata Piątek, Sławomir Wacław Rakowiecki, Firmin Edward Słojewski, Józef Streżyński, Maciej Wiktor Szmyt, Marek Władysław Winiarski, Rafał Artur Wysocki, Barbara Krystyna Ziębiec.

###### **NIEOBECNI (3)**

Wioletta Małgorzata Badurek, Grzegorz Matysiak, Jacek Jan Pachnik.

#### **Uchwała została podjęta.**

4.2 rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gminy Brwinów (RM.0006.93.2018).

**Głos zabrał Radny Marek Winiarski:** „Szanowni Państwo, za pośrednictwem Wojewody, skarżący złożył skargę na Burmistrza Gminy Brwinów i wniosek, o wypłatę przez gminę Brwinów refundacji kosztów pobytu dziecka w Niepublicznym Przedszkolu Integracyjnym w Brwinowie przy ul. Szkolnej 18, za okres październik 2017 r.– maj 2018 r. Jako uzasadnienie wniosku, Pan podał, iż z uwagi na nieprzyjęcie jego dziecka do Przedszkola nr 1 w Brwinowie przy ul. Lilpopa, gmina Brwinów wskazała dla dziecka, przedszkole niepubliczne „Tuptuś”, z którym została zawarta umowa, o świadczeniu usług opiekuńczo-wychowawczych, dla dzieci w wieku 3-5 lat w roku szkolnym 2017/2018. Z uwagi jednak na zasłyszane pogłoski, o złych warunkach panujących w przedszkolu „Tuptuś”, skarżący zdecydował się na przeniesienie dziecka do innego niepublicznego przedszkola, przy ul. Szkolnej. W tej sytuacji, skarżący uznał, iż Burmistrz Gminy Brwinów, niezasadnie odmówił pismem z 31 lipca, zrefundowania części kosztów pobytu dziecka w niepublicznym przedszkolu. Należy

*także dodać, iż pobyt dziecka pana skarżącego w niepublicznym przedszkolu integracyjnym w Brwinowie, gmina Brwinów i tak dotuje. Przekazuje dotację, przewidzianą przepisami ustawy z dnia 27.10.2017 r., o finansowaniu zadań oświatowych, wynoszącą 75% lub 100% kosztów utrzymania dziecka w przedszkolu publicznym. Także pieniądze są przez gminę przekazywane, a skarżący chciał jeszcze refundację za czesne, które rodzice wpłacają w różnych przedszkolach, w różnej kwocie. Stąd też komisja uznaje sprawę za niezasadną i oddala tą skargę.”*

**Głos zabrała Radna Barbara Koralewska:** *„Proszę Państwa, to już kolejny raz, kiedy wraca do nas informacja, o niezadowoleniu rodziców z przedszkola „Tuptuś”. Pod rozwagę podaję również to, że budowane obecnie przedszkole w Otrębusach, gdzie miejsc wolnych dla dzieci jest 100, będzie jedynie zwiększeniem, o 60 miejsc. Pomysł, który nam Pan Burmistrz na komisji oświaty zaproponował, dotyczący zamknięcia starego przedszkola w Otrębusach z 40 miejscami jest troszkę nierozważny. Ten przypadek pokazuje nam, że rodzice mają znacznie większe zaufanie do przedszkoli publicznych, nawet, gdyby one miały uboższą bazę lokalową. Również fakt, że musieliśmy zmieniać naszą uchwałę dotyczącą organizacji konkursu, ofertowego na wolne miejsca przy placówkach przedszkolnych gminy. Były zastrzeżenia, że nierówno traktujemy podmioty i że konkurs jest ogłaszany, tylko dla samych placówek typu przedszkolnego, a nie punktów przedszkolnych. Dyskryminował część podmiotów, które mogłyby wzbogacić ofertę niepubliczną. Sąsiednie gminy, rozwiązały problem miejsc w przedszkolach, zawierając wcześniej odpowiednie porozumienia z właścicielami prywatnych przedszkoli. W tych gminach, rekrutacja do przedszkoli odbywa się w innym terminie, za równo do tych placówek, które są własnością gminy, jak i tych, które są własnością osób prywatnych, a prowadzących tego typu działalność. Daje to rodzicom możliwość wyboru, do której placówki mają większe zaufanie bądź tam, gdzie jest im bliżej. Mogą w ten sposób podejmować decyzje, znacznie bardziej korzystne dla siebie.”*

**Głos zabrał Radny Andrzej Guzik:** *„Mam pytanie do Radnego Winiarskiego, czy komisja zapoznała się dogłębnie z tym tematem? Dlaczego skarżący zabrał swoje dziecko z przedszkola „Tuptuś”? Odczytam Państwu fragment skargi: „Przedszkole „Tuptuś”, do którego uczęszczał mój syn, nie zapewniało należytej opieki, w związku z czym kilkoro rodziców zrezygnowało z pobytu dzieci w tym przedszkolu, ja również (...).” Czy Państwo wyjaśnili, dlaczego nie było należytej opieki? Czy Państwo rozmawiali ze skarżącym?”*

**Głos zabrał Radny Marek Winiarki:** *„Odpowiadając, nie było to tematem skargi, więc tak daleko się nie zagłębialiśmy.”*

**Głos zabrał Radny Andrzej Guzik:** *„W takim razie, może Pan Burmistrz mi odpowie. Czy były jakieś sygnały, że dzieje się coś złego w tym przedszkolu? Czy Państwo mogą powiedzieć, że z całą pewnością przesadzone są sformułowania skarżącego, o nienależytej opiece?”*

**Głos zabrał Zastępca Burmistrza Gminy Brwinów Jerzy Wysocki:** „*W tym roku szkolnym, nie ma żadnych sygnałów co do niezadowolenia, jeśli chodzi, o pobyt dzieci w niepublicznym przedszkolu „Tuptuś”. Domyślam się, że skarżący miał na myśli czas sprzed roku, wtedy była sytuacja, w której rozwiązaniu brałem udział. Była to kwestia powołania rady rodziców, w związku z tym, że w placówkach niepublicznych nie ma takich obowiązków, ale w placówce niepublicznej, która dysponuje miejscami publicznymi, czyli wygrała konkurs, są pewne obowiązki. Rada rodziców została powołana, przy czym w ciągu roku, ci rodzice którzy byli aktywni i byli w prezydium rady, niestety z niej odeszli. Problemy, które się pojawiły, były natury organizacyjnej. Kłopotem było to, w jaki sposób dzieci są przyjmowane do przedszkola, czy rodzice mogą wchodzić do pomieszczeń, gdzie powinny być zainstalowane źródła wody, tak żeby były dostępne. Sprawa dotyczyła również kapci ochronnych. Oczywiście były wzmianki, o tym, że nie ma dobrej nici komunikacji między prowadzącą to przedszkole, a rodzicami. Właścicielka zgodziła się na zatrudnienie dyrektora, który będzie się bezpośrednio kontaktował z rodzicami. Bezpośrednio skarżący nie kontaktował się z nami, nie przeprowadzałem z nim rozmów, nie przedstawiał sprawy swojego dziecka.”*

**Głosowano w sprawie:**

rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Gminy Brwinów. (RM.0006.93.2018).

**Wyniki głosowania:**

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3.

**Wyniki imienne:**

**ZA (16)**

Zbigniew Tadeusz Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Tomasz Janusz Korcz, Dariusz Sławomir Krzemiński, Małgorzata Mirosława Kucharska, Zbigniew Adam Kurządkowski, Edyta Łucja Lenart, Adrianna Małgorzata Olczak, Katarzyna Małgorzata Piątek, Sławomir Waclaw Rakowiecki, Firmin Edward Słojewski, Józef Streżyński, Maciej Wiktor Szmyt, Marek Władysław Winiarski, Rafał Artur Wysocki.

**WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)**

Barbara Koralewska, Barbara Krystyna Ziębiec.

**NIEOBECNI (3)**

Wioletta Małgorzata Badurek, Grzegorz Matysiak, Jacek Jan Pachnik.

**Uchwała została podjęta.**

4.3. zaliczenia ulicy Przejazd w Brwinowie - dotychczasowej drogi powiatowej - do kategorii dróg gminnych. (RM.0006.94.2018)

**Głos zabrał Zastępca Burmistrza Gminy Brwinów Jerzy Wysocki:** „*Chciałbym powiadomić, iż jest autopoprawka. W §1 nie ma pełnej nazwy ul. Piłsudskiego, musi być „marsz J. Piłsudskiego”. Zarząd Powiatu Pruszkowskiego wystąpił kilka lat temu z wnioskiem, o zdjęcie kategorii powiatowej i zaklasyfikowanie ul. Przejazd do kategorii dróg gminnych. Przyczyną jest to, że ta ulica oraz jej*

przedłużenie, co do swojej istoty, straciła rangę ulicy powiatowej, jeśli chodzi, o kwestie użytkowe oraz komunikacyjne. W związku z tym, że z punktu widzenia gospodarności byłoby zasadnym przejście tej drogi, Pan Burmistrz postawił na wstępie pewne warunki. Mianowicie, abyśmy nie ponosili dodatkowych kosztów, poprosił o wykonanie remontu tej drogi. Chciałbym Państwu powiedzieć, że sprawdziłem jak wygląda ul. Przejazd i trwają roboty. Idąc od ul. marsz J. Piłsudskiego w kierunku torowiska, jest wykonywana nawierzchnia, na odc. od ul. Moczydłowskiego do ul. Sochaczewskiej kończy się wymiana chodnika. Na odc. od ul. Sochaczewskiej do ul. Mszczonowskiej, została wykonana nowa nawierzchnia bitumiczna, wcześniej wzmocniona przez wklejenie siatki wzmacniającej. W tej chwili wykonywane są krawężniki i spływ ściekowy. W zasadzie w ten sposób zrealizowane są warunki, które pojawiły się w korespondencji na samym początku. Zgodnie z deklaracjami na piśmie, przesłanymi przez Zarząd Powiatu Pruszkowskiego, roboty remontowe są wykonywane. Jest jeszcze jedna kwestia dotycząca podziałów. Jesteśmy po konsultacjach z Powiatem, że podziały gruntów m.in. na skrzyżowaniu z ulicą wyższej rangi, czyli drogą powiatową marsz J. Piłsudskiego zostaną wykonane w późniejszym terminie. Tak więc, jest w tej chwili okoliczność dotycząca przejścia ul. Przejazd, zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. Powinniśmy wykonać to do końca tego kwartału, czyli do 30 września, skutek jest na 1 stycznia 2019 r. Droga nie będzie generować na wstępie kosztów, ponieważ jest remontowana. Stanowi dla nas również, znaczenie ponieważ, pojawi się ciąg pieszo–rowerowy i będzie połączenie tunelem pod torowiskiem PKP z ul. Sportową. Są zamiary dotyczące przyszłych podziałów gruntów, wzdłuż ul. Przejazd, od strony ul. marsz J. Piłsudskiego, tam gdzie dysponujemy naszym gruntem komunalnym, przejście i zarządzanie ul. Przejazd jest jak najbardziej logiczne i zasadne.”

**Głos zabrał Radny Andrzej Guzik:** „Odnosnie ul. Sportowej, jeśli już remontujemy ul. Przejazd, to moglibyśmy także zająć się ulicą kawalek dalej, czyli ul. Sportową.”

**Głos zabrał Zastępca Burmistrza Gminy Brwinów Jerzy Wysocki:** „W pierwszej korespondencji zostały wskazane cztery odcinki dróg. To była ul. Przejazd, ul. Sportowa, ul. Główna – odcinek ślepy w Parzniewie oraz odcinek ślepy drogi w Koszajcu, w okolicy autostrady. Jeśli chodzi, o ul. Sportową to powiat musi uporządkować sprawy własnościowe, dopiero wtedy będziemy mogli przejść tę ulicę.”

**Głos zabrała Radna Barbara Koralewska:** „Przy okazji chciałam zapytać, czy posunęły się sprawy przejścia drogi wewnętrznej na starym osiedlu w Pszczelinie?”

**Głos zabrała Geodeta Gminny Ewa Sobierańska:** „Od ostatniego omówienia tej sprawy, nie ma żadnej informacji. Była mowa, o tym, że ma być zrobiony przepust przez powiat oraz rozebrany garaż, garaż już jest rozebrany, ale przepust nie jest zrobiony, w związku z tym czekamy.”

#### **Głosowano w sprawie:**

zaliczenia ulicy Przejazd w Brwinowie - dotychczasowej drogi powiatowej - do kategorii dróg gminnych. (RM.0006.94.2018).

**Wyniki głosowania:**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

**Wyniki imienne:**

**ZA (18)**

Zbigniew Tadeusz Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Barbara Koralewska, Tomasz Janusz Korcz, Dariusz Sławomir Krzemiński, Małgorzata Mirosława Kucharska, Zbigniew Adam Kurządkowski, Edyta Lucja Lenart, Adrianna Małgorzata Olczak, Katarzyna Małgorzata Piątek, Sławomir Waclaw Rakowiecki, Firmin Edward Słojewski, Józef Streżyński, Maciej Wiktor Szmyt, Marek Władysław Winiarski, Rafał Artur Wysocki, Barbara Krystyna Ziębiec.

**NIEOBECNI (3)**

Wioletta Małgorzata Badurek, Grzegorz Matysiak, Jacek Jan Pachnik.

**Uchwała została podjęta.**

4.4 zmieniająca uchwałę nr LIII.474.2018 z dnia 9 lutego 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Pruszkowskiemu polegającej na budowie chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Nadarzyńskiej w Żółwinie na odc. od skrzyżowania z ul. Kasztanową do LKS Wolta. (RM.0006.95.2018)

**Głos zabrał Zastępca Burmistrza Gminy Brwinów Jerzy Wysocki:** *„Szanowni Państwo, to jest projekt uchwały, o charakterze porządkującym, ponieważ na czerwcowej sesji podjęliście decyzję, o zwiększeniu środków na to zadanie. Niezbędnym jest zmiana uchwały, w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Pruszkowskiemu, polegającej na budowie chodnika na odc. ul. Nadarzyńskiej od skrzyżowania z ul. Kasztanową do LKS Wolta i wprowadzenie tych zwiększonych środków.”*

**Głosowano w sprawie:**

zmieniająca uchwałę nr LIII.474.2018 z dnia 9 lutego 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Pruszkowskiemu polegającej na budowie chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Nadarzyńskiej w Żółwinie na odc. od skrzyżowania z ul. Kasztanową do LKS Wolta. (RM.0006.95.2018).

**Wyniki głosowania:**

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3.

**Wyniki imienne:**

**ZA (17)**

Zbigniew Tadeusz Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Barbara Koralewska, Dariusz Sławomir Krzemiński, Małgorzata Mirosława Kucharska, Zbigniew Adam Kurządkowski, Edyta Lucja Lenart, Adrianna Małgorzata Olczak, Katarzyna Małgorzata Piątek, Sławomir Waclaw Rakowiecki, Firmin Edward Słojewski,

Józef Streżyński, Maciej Wiktor Szmyt, Marek Władysław Winiarski, Rafał Artur Wysocki, Barbara Krystyna Ziębiec.

#### **WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)**

Tomasz Janusz Korcz

#### **NIEOBECNI (3)**

Wioletta Małgorzata Badurek, Grzegorz Matysiak, Jacek Jan Pachnik.

Uchwała została podjęta.

### **5. Zapytania i interpelacje.**

**Głos zabrał Radny Andrzej Guzik:** *„Ku mojemu zadowoleniu, widziałem w wielu częściach miasta ekipę naprawiającą asfalt na drogach bitumicznych. Powiem szczerze, nie wiem według jakiego systemu ekipa wybiera, to co ma zostać naprawione. Są elementy zostawione bez naprawy. Dlaczego są omijane miejsca, które są ewidentnie zdegradowane? Drugą sprawą jest to, że na parkingu naprzeciwko byłej siedziby klubu „Pantera” stoi lampa koloru czarnego. Uprzejmie proszę, aby oznaczyć tę lampę kolorem żółtym bądź odblaskowym, aby ktoś cofając lub wjeżdżając na ten parking nie rozbił tej lampy i przy okazji swojego pojazdu.”*

**Głos zabrała Radna Barbara Koralewska:** *„Szanowni Państwo, bardzo proszę o doraźne naprawienie wjazdu z ul. Pszczelińskiej w ul. Piastowską w Brwinowie. Jest to ulica jednokierunkowa i nie ma możliwości ominąć wielkiego domu, który jest zaraz na wjeździe z ul. Pszczelińskiej. Druga sprawa dotyczy linii autobusu B07, jest to świetny pomysł, zabiera dzieci z ul. Pszczelińskiej i podjeżdża pod szkołę, o godzinie 7:50. Natomiast zaobserwowałam, że jest bardzo duże zainteresowanie tą linią i nie ma tylu miejsc, aby zabrać wszystkie dzieci. Uważam, że w godzinach szkolnych powinien podjeżdżać autobus z większą ilością miejsc.”*

**Głos zabrał Radny Dariusz Krzemiński:** *„Chciałbym zgłosić sprawę przebudowy ul. Leśnej w Kaniach. Prosiłbym o sprawdzenie, ponieważ na tej ulicy, zostały zniszczone zerowania na słupach energii elektrycznej. Została uszkodzona bednarka, która nie jest połączona z instalacją, która powinna się tam znajdować. Druga sprawa, to dewastacja lasu, która nastąpiła podczas prac. Droga, która ma 5 m. szerokości została wykonana w kostce, natomiast od 10-15 m. lasu zostało zdegradowane. Są głębokie koleiny od gąsienic i traktorów. Proszę wyegzekwować z wykonawcą powrót do stanu takiego, jaki był poprzednio. W związku z tym, że te prace zostały wykonane na działkach leśnych prywatnych proszę, o przedstawienie mi do wglądu umowy z właścicielami tych gruntów, na używanie ich do celów gromadzenia tam materiałów budowlanych. Oczekuję na przedstawienie mi tych umów.”*

**Głos zabrała Radna Barbara Ziębiec:** *„Chciałabym zgłosić, że na ul. Słonecznej w Otrębusach stoi jakiś duży metalowy pojemnik, nie ma żadnego oznakowania czyj to jest pojemnik, robi się tam spory*



*balagan. Mieszkańcy dzwoniли do Urzędu, lecz nie uzyskali odpowiedzi. Moja prośba jest taka, żeby postawić tam jakiś kosz albo zabrać ten pojemnik stamtąd. Jest to ogólna prośba od mieszkańców. Druga sprawa, w Tereni jest ul. Graniczna, dlaczego jest utwardzona na zewnętrznych odcinkach, a środek ulicy jest nie utwardzony? I to, o czym wspomniałam na wcześniejszych sesjach, czyli oznakowanie nazw na ul. Wspólna i ul. Sadowa w Otrębusach.”*

**Głos zabrał Radny Rafał Wysoki:** *„Panie Burmistrzu, moja uwaga dotyczy ul. Wilsona, drogi powiatowej. Chodzi, o organizację ruchu. Jadąc od strony Podkowy Leśnej, mamy przejście dla pieszych i nie widać czerwonego światła na sygnalizacji świetlnej. Zobaczyłem, że przed ul. Przekok, znak drogowy z pierwszeństwem przejazdu, zasłania sygnalizator i ten sygnalizator pojawia się w ostatniej chwili. Być może trzeba obniżyć ten znak drogowy, żeby widoczność się nie wykluczała.”*

**Głos zabrał Radny Tomasz Korcz:** *„Panie Burmistrzu, zwracam się z prośbą, o interwencję, dotyczącą pojemników PCK na ul. Pruszkowskiej w Brwinowie. Ubrania są tam wszędzie i wszystko jest porozrzucone po ulicy.”*

**Głos zabrał Radny Zbigniew Bartosik:** *„Panie Burmistrzu, w funduszu sołeckim Kań, było przeznaczone 5 tys. zł na zakup kruszywa, do wykonania wzmocnienia nawierzchni m.in. ul. Sadowej. Pani [ ] może kupić kruszywo za 5 tys. zł, natomiast zapytała sołtysa, gdzie ma to wysypać. Idea była taka, że samorząd sołecki wskazał potrzebę naprawy powierzchni, poprzez ułożenie tego kruszywa. To zadanie miało na celu, nie tylko zakupienie kruszywa, ale także jego uformowanie. Prosiłbym, o wyjaśnienie tej sprawy.”*

**Głos zabrała Radna Aldona Górniak:** *„Chciałam podziękować Burmistrzowi Walendowskiemu, za usunięcie trzciny w rzece przy moście, na trasie Czubin - Miłocin. Było tam bardzo niebezpiecznie i była bardzo ograniczona widoczność. Prosiłabym jednak, o wycięcie całego odcinka, ponieważ jest wycięte do połowy drogi. Wiem, że nie należy to do Gminy, ale ani Wody Polskie ani Pruszków nie zainteresowały się tym problemem.”*

**Głos zabrał Radny Dariusz Krzemiński:** *„Panie Burmistrzu, mam pytanie dotyczące funduszu sołeckiego Kań. Chciałbym wrócić do funduszu sołeckiego Kań na rok 2018. Jest w nim zadanie, które jest bardzo proste, dotyczy to tabliczek z nazwami ulic. Wniosek mieszkańców w ramach funduszu sołeckiego był uzupełnieniem tabliczek z nazwami ulic w rejonie ul. Nadarzyńskiej w Kaniach. Nie rozumiem, dlaczego nadal nie jest to wykonane. Proszę, o jak najszybsze wykonanie tego zadania. Rok się kończy, a wykonanie zadań funduszu jest rzeczą ważną.”*

**Głos zabrał Radny Józef Streżyński:** *„Panie Burmistrzu, czy mój wniosek uprzednio składany do Referatu Ochrony Środowiska został uwzględniony? Prosiłem o to, aby na ul. Południowej, na wysokości byłych magazynów centrum, zrobiono odpływ dla wody, która w razie deszczu bardzo się tam gromadzi. Prosiłbym, o zainteresowanie się także tym problemem.”*

**Głos zabrał Zastępca Burmistrza Gminy Brwinów Jerzy Wysocki:** „*Proszę Państwa, wszystko skrupulatnie zapisałem i przekażę Burmistrzowi Gminy Brwinów, jako że te sprawy nie są bezpośrednio w mojej gestii. Na najbliższej sesji będą udzielone odpowiedzi.*”

**6. Sprawy wniesione i wolne wnioski.**

**7. Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady Sławomir Rakowiecki** o godz. 18:10 zamknął LXIII sesję Rady Miejskiej w Brwinowie.

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Brwinowie  
  
Sławomir Rakowiecki

Anna Doleżal